
МБОУ СОШ №22 

ПРИКАЗ 

От  4 сентября 2014г                                                                     №34 

О платных образовательных услугах 

 

На основании статьи 17 Федерального закона от о6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в 

соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 №273 – ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» и общем порядке установления тарифов (цен) на услуги ( работы) 

муниципальных предприятий и учреждений, утвержденным решением Собрания 

представителей г. Владикавказ от 19.04.2011 №22/19, администрации местного 

самоуправления, постановления АМС г. Владикавказ « Об установлении цен на платные 

услуги муниципальных бюджетных  образовательных организаций, приложения к ним и в 

связи с запросами родителей  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать в 2014–2015 учебном году работу платных дополнительных 

образовательных услуг с 01.10.2013 года согласно Приложению..  

2. Руководителям платных образовательных дополнительных услуг  

заключить договоры с родителями (законными представителями) на 

оказание платных образовательных услуг;  

       разработать методическое и дидактическое обеспечение;  

провести вводную диагностику обучающихся. 

3. Главному бухгалтеру Пагиевой В.А.:  

разработать смету на оказание платных дополнительных образовательных 

услуг.  

обеспечить контроль за финансовой стороной деятельности платных 

образовательных дополнительных услуг. 

Заместителю директора по учебно-воспитальной работе Пагиевой Л.В. 

составить расписание занятий;  

Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Пагиевой Л.В. 

осуществлять контроль над выполнением образовательных программ по 

платным образовательным дополнительным услугам.  

4. Контроль за деятельностью платных образовательных дополнительных услуг 

оставляю за собой.  

Директор МБОУ СОШ №22                                                                  Ситохова З.С.                  

 


